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Ingen bad om Ordet. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

Derpaa foretoges: 

Første Behandling af\Forslag til mid- 
lertidig i Lov om Bemyndigelse for Begerin- 

. gen til at yde Tilskltd til danslee Fisher- 
fartøjers forsikring mod Krigsfare. 

(Lovforslaget findes i Till. C. Sp. 91). 

, Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Lamlbnigsmmisteren (li. Pedersen): 
Dette lille Lovforslag er. enstemmigt og 
uforandret vedtaget i Folketinget og gaar 
kun ud paa den ene Ting, at der af Stats- 
kassen ydes ; et Tilskud paa indtil Halv- 
delen af det Beløb, Fiskerne, skal betale 
for at komme ind under Krigsforsikringen 

I홢 : for danske Skibe. Straks da de nuværende 
overordentlige Forhold ..in,d.tr;ia,dtle, kom der 
til Landbrugsministeriet dels gennem An- 
dragender, dels gennem personlig Henven- 
dèlse , Ønsker fra Fiskerne om, , at Staten 
vilde hjælpe dem under disse. Forhold. 
Deres Forslag gik den Gang ud paa, at 
Staten skulde overtage Risikoen uden nogen 
som helst Præmiebetaling fra Fiskerne, dog 
ikke hele Risikoen, men kun de 75 pCt., 
af den; 121/2 pCt. af Risikoen skulde Fi- 
skernes A ssuranceforening overtage, og de 
sidste lä1^ PC -t. skulde Fiskerne selv bære. 
Men da dette Andragende kom ind, blev 
der af Handelsministeriet nedsat en Kom- 
mission til at, tage alle disse Forhold under 
Overvejelse, og Andragendet blev indsendt 
til denne. Kommissionen afgav senere en 
Betænkning, som resulterede i et Lovfor- 
slag om Forsikring af danske Skibe i Al- 
mindelighed, og under denne Forsikring 
kan ogsaa Fiskerne komme ind frivilligt, 
om de ønsker det. Nu er der imidlertid 
baade fra denne Kommissions Side, under 
Forhandlingen om Lovforslaget i Folke- 
tinget og i den Betænkning, som det derom 
nedsatte Udvalg har 'afgiyøt,, hentydet til, 
at det vilde være umuligt for Fiskerne 
alene at udrede hele Præmiebeløbet, og i 
den Anledning er det, jeg har stillet dette 
Lovforslag om, at Staten yder et Tilskud 
paa indtil Halvdelen af -dett.e., Det er nok 
en Særstilling, Fiskerne herved kommer 

< , til at, indtage; men jeg begrunder den dels 

med dette, at den øvrige Skibsfart har 
lettere ved at overføre den, forøgede Ud- 
gift paa Varerne, hvad der vist er omtrent 
umuligt for Fiskernes Vedkommende, men 
dernæst ogsaa med, at Fiskerne har min- 
dre økonomisk Modstandskraft til at bære 
disse Udgifter. Det er jo en given Ting, 
-4t Lovforslaget angaar samtlige Fiskerfar- 
tø j e r  i Danmark, baade hernede og ved 
Færøerne. 

, Med disse Bemærkninger skar jeg til- 
lade mig at anbefale Lovforslaget til det 
høje Tings Velvillie og helst hurtige- 
Fremme. Fiskerne venter paa, at Lovfor- 
slaget maa blive vedtaget, for at dé kan 
vide,, hvorledes deres Forhold er for Frem- 
tiden.' 

Dalsgaard:, De vanskelige Forhold,. 
vi for Tiden lever under, er i høj Grad 
generende for Fiskerne. Dels vanskeliggør 
de deres Erhverv, Fiskeriet, og Afsæt- 
ningen af Produkterne, og desuden forøger 
de i h ø j  Grad Faren ved at drive Fiskeri. 
Det synes mig derfor fuldt naturligt, at 
Staten søger at komme Fiskerne til Hjælp 
under disse Forhold og særlig, hvad det 
foreliggende Lovforslag sigter paa, søger 
at lette dem Omkostningerne ved at for- 
sikre sig mod Krigsfare. Men som L o v -  
forslaget ci affattet, er jeg ikke, 0111 jeg 
forstaar det ret, sikker paa, at dét er helt 
ud heldigt. Det lyder paa, at Statskassen 
skal yde et Tilskud til Præmiebeløbet paa 
indtil Halvdelen af dette. Nu kan d er j o 
blive Tale . baade om Underskud og Over- 
skud for den Forsikringsforening, der er 
oprettet i Henhold til den Lov, vi vedtog 
for nogle Dage siden om Skibes Forsikring 
mod Krigsfare, i hvilken Forsikringsforening ; 
Fiskerfartøjerne skal forsikres. Efter al- 
mindelig Sprogbrug ved jeg ikke, om Ud- 
trykket 홢Præmie" kan omfatte andet end 
det, der, erlægges straks; men det er ja 
muligt, at det i en saadan nærmest gen- 
sidig Forening,, som dette dog ýæsentligst 
er, ogsaa kan omfatte Andelen i det even- 
tuelle Underskud, og i saa Fald kommer 
Staten ogsaa til at bidrage Halvdelen deraf.,, 
hvad jeg kun kan billige; men jeg kunde. 
dog ønske at høre en. Udtalelse fra den 
højtærede Landbrugsminister desangaaende.. 
Men hvad jeg ikke tror, Udtrykket ,;Præ-, 
mie" kan omfatte, er den Bonus, der kan 
blive Tale om at tilbagebetale, hvis der 
bliver ,Oversklld, og dette er j p ikke ude- 
lukket. /v;.Forhaabentlig..' bliver der Over- 
skud; forhaabehtlig bliver der ingen Ulyk- 
kestilfælde af Betydning; men derom kan 
man jo ikke have nogen sikker Formening, 


